
	

新型コロナウイルスワクチン接種体制構築へのご協力について（依頼）	

	

	 向春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。	

	 平素より中部市町村会の運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。	

	 さて、表記の件につきまして、中部各市町村においては、住民へのワクチン

接種を円滑に実施するために接種体制の確立が急務となっています。	

	 新型コロナウイルスワクチン接種については、全住民を対象とし、１人２回

の接種であることから、非常に規模の大きい事業となっており、中部地区医師

会をはじめ、中部管内医療機関との連携・協力体制が不可欠なっております。	

	 つきましては、接種体制の確立に向けては、下記の事項について、貴会のご

協力を賜りたくお願い申し上げます。	

	

記	

	

１	 市町村が設置する集団接種会場への医師、看護師等の医療スタッフ派遣

調整をしていただきたい。	

２	 集団接種会場に従事する医師の中から副反応発生時の救命措置や医療機

関への搬送に関する医学的な判断を行う責任者の配置に関して協力してい

ただきたい。	

３	 市町村が管理する場所にディープフリーザーを設置する際には、責任医

師の配置をしていただきたい。	

４	 市町村の集団接種における巡回診療実施計画届に必要な実施責任者を中

部地区医師会から出していただきたい。	

５	 個別接種を実施する医療機関の確保にご協力いただきたい。	

	

	

	

	

	

	

	

令和３年２月１２日		

中 部 市 町 村 会	

	


